
PROTOKÓŁ Nr I /1/06 
z Sesji Rady Gminy w Grodzicznie  

odbytej w dniu 23.11.2006r. 
 
 

Obrady Sesji odbyły się na duŜej sali Urzędu Gminy w Grodzicznie. Obrady rozpoczęły się o 
godz. 1000, a zakończyły o godz. 1300.  
 
Lista obecności stanowi załącznik Nr. 1,2,3,4 do protokołu. 
 
Przed rozpoczęciem obrad został odśpiewany  Hymnu Państwowy.  
 
Ad 1.  
 
Otwarcie I Sesji Rady Gminy dokonała Pani Gorczyńska Irena Radna Rady Gminy w 
Grodzicznie. Poinformowała Radnych i gości zaproszonych, Ŝe zgodnie z art.20 ust.2 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym I Sesję nowo wybranej rady zwołuje 
przewodniczący rady poprzedniej kadencji na dzień przypadający w ciągu 7 dni po 
ogłoszeniu zbiorczym wyników wyborców do rad na obszarze całego kraju.  
NaleŜy stwierdzić, Ŝe termin został dotrzymany. 
Następnie poinformowała, Ŝe zgodnie z art.20 ust.2 pierwszą sesję nowo wybranej rady 
gminy, do czasu wyboru przewodniczącego rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny 
na sesji. Zaszczyt prowadzenia I sesji przypadł mojej osobie (zgodnie z przepisami). Postaram 
się właściwie i sprawnie przeprowadzić obrady I Sesji Rady Gminy w Grodzicznie.  
 
Chciałabym serdecznie powitać na I Sesji w Kadencji 2006 – 2010  

1. Pana Wójta Kazimierza Konicza. 
2. Radnych Powiatu nowomiejskiego. 
3. Byłego Przewodniczącego Rady Gminy Pana Alojzego Grondzewskiego. 
4.  Przedstawiciela Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 
5. Radnych poprzedniej kadencji. 
6. Radnych obecnej kadencji. 
7. Panią Wicewójt Iwonę Tasarz. 
8. Panią Sekretarz UG Danielę Laskowską. 
9. Panią Skarbnik Zytę Zakrzewską. 
10. Sołtysów Gminy Grodziczno. 
11. Dyrektorów Sz. Pod. i Gimnazjum. 
12. Kierowników Zakładów Pracy na terenie Gminy.  
13. Przedstawicieli Izb Rolniczych. 
14. Przedstawiciela gazety nowomiejskiej oraz serdecznie witam mieszkańców Gminy 

Grodziczno i wszystkich obecnych na dzisiejszej Sesji.  
 
Ad.2. 
 
ZłoŜenie ślubowania przez Radnych 
Radna Irena Gorczyńska poinformowała, Ŝe przed przystąpieniem do wykonania mandatu 
radni złoŜą ślubowanie zgodnie z art.23 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym. 
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Ślubowanie odbywa się w ten sposób, Ŝe po odczytaniu roty wywołani kolejno radni, 
powstają i wypowiadają „ŚLUBUJĘ”. Ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem zdania 
„Tak mi dopomóŜ Bóg”.  
Następnie Radna Irena Gorczyńska odczytała tekst ślubowania zgodnie z art. 23a ust.1 
 
„Wierny Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polski, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców” 
Po odczytaniu roty następujący radni: 

1. Aranowski Marek 
2. Gorczyńska Irena 
3. Graszek Tadeusz 
4. Grondzewski Alojzy 
5. Jaroszewski Stanisław 
6. Kaczorowski Benedykt 
7. Klejna Ewa  
8. Klimek Teresa 
9. Król Krystyna 
10. Orzechowski Zbigniew 
11. Pokojska Barbara 
12. Szpakowski Waldemar 
13. Świetlik Marianna  
14. Więckiewicz Mirosław  
15. Zieliński Józef 

 
 złoŜyli : ślubowanie wypowiadając słowo „Ślubuję”, „Tak mi dopomóŜ 
Bóg”.  
 
Następnie Orkiestra gminna pod opieką kapelmistrza Jarosława Titza dokonała występu 
(zagrała 3 utwory). 
 
Ad.3  
 
Stwierdzenie quorum 
Radna Irena Gorczyńska stwierdziła, Ŝe na dzisiejszej sesji jest obecnych 15 radnych zgodnie 
z listą obecności co upowaŜnia do podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
 
Ad.4  
 
Radna Irena Gorczyńska poprosiła o podanie kandydata na Sekretarza dzisiejszych obrad. D 
Na sekretarza obrad został zgłoszony Pan Aranowski Marek- radny Gminy Grodziczno. 
Czy są uwagi do podanego kandydata.  
Radni nie wnieśli uwag. 
Proszę o przegłosowanie w głosowaniu jawnym. 
Głosowało 15 Radnych 
Za zgłoszoną kandydaturą głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
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Ad.5 
 
Radna Gorczyńska Irena odczytała porządek obrad zgodnie z porządkiem obrad, który 
otrzymali Radni. 
 
Porządek jest następujący: 

1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez radnych. 
3. Stwierdzenie quorum. 
4. Wybór sekretarza obrad. 
5. Przyjęcie porządku obrad. 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
9. Podjęcie uchwały w sprawie: stwierdzenia objęcia obowiązków przez Wójta Gminy 

Grodziczno. 
a) Ślubowanie Wójta. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Grodziczno. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Ochrony Środowiska, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Gminy Grodziczno. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Handlu i 

Planowania Rady Gminy Grodziczno. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy 

Grodziczno. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Gminy Grodziczno. 
15. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji BudŜetu i Finansów Rady Gminy 

Grodziczno.   
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Grodziczno. 
17. Zakończenie obrad sesji. 

 
Następnie zaproponowała o zniesienie z porządku obrad z punktu 9 dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie: stwierdzenia obowiązków przez Wójta Gminy Grodziczno, a 
pozostawienie w tym samym punkcie ślubowanie Wójta. 
Jednocześnie poinformowała, Ŝe uchwała taka jest zbędna, poniewaŜ nie zobowiązuje Rady 
Gminy do podjęcia jej (zgodnie z przepisami). Następnie zapytała, czy są uwagi do zmiany 
porządku obrad.  
Radni nie wnieśli uwag. 
W głosowaniu jawnym 15 Radnych głosowało „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
Radna Gorczyńska Irena odczytała porządek obrad po zmianach. 
 
Porządek obrad po zmianach: 
1. Otwarcie I Sesji Rady Gminy. 
2. ZłoŜenie ślubowania przez radnych. 
3. Stwierdzenie quorum. 
4. Wybór sekretarza obrad. 
5. Przyjęcie porządku obrad.                                                                                                  3 
6. Powołanie Komisji Skrutacyjnej. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 



8. Podjęcie uchwały w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
9. Ślubowanie Wójta. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grodziczno. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Gminy Grodziczno. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie: powołani Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Handlu i 

Planowania Rady Gminy Grodziczno. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy 

Grodziczno. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady 

Gminy Grodziczno 
15. Podjęcie uchwały w sprawie: powołania Komisji BudŜetu i Finansów Rady Gminy 

Grodziczno.   
16. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Grodziczno. 
17. Zakończenie obrad sesji. 
 
 
Ad.6  
 
Radna Irena Gorczyńska poinformowała, Ŝe do przeprowadzenia wyborów na 
Przewodniczącego naleŜy powołać Komisję Skrutacyjną. W związku z tym proszę o podanie 
Kandydatów. 
Radni podali następujące Kandydatury w osobach: 
Radna Teresa Klimek 
Radny Tadeusz Graszek 
Radna Ewa Klejna 
 
Radna Irena Gorczyńska zapytała czy są uwagi do Radnej Teresy Klimek, zapytała, czy są 
uwagi do Radnego Tadeusza Graszka, zapytała, czy są uwagi do Radnej Ewy Klejna. 
Radni nie wnieśli uwag. 
Zapytała kto jest za tym , aby zgłoszone kandydatury weszły w skład Komisji Skrutacyjnej. 
Głosowało 15 Radnych 
 Głosowało 15 „za” 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. 
Następnie poprosiła Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się.  
 
Ad.7  
 
Przed odczytaniem uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego proszę o zgłaszanie 
kandydatów na przewodniczącego Rady Gminy. 
Radni zgłosili 3 kandydatów: 

1. Radną Gorczyńską Irenę 
2. Radnego Grondzewskiego Alojzego 
3. Radną Świetlik Mariannę 

Kandydaci zgłoszeni na przewodniczącego RG wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Radny Alojzy Grondzewski zapytał Radną Irenę Gorczyńską, czy jest prawdą, Ŝe Pani w 
przeszłości była karana. 
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Radna Gorczyńska Irena – poinformowała, Ŝe jest to prawda. Jest to sprawa przedawniona 
poniewaŜ minęło 30 lat. Zarzuty w stosunku do mojej osoby były krzywdzące. Mam nadzieję, 
Ŝe lustracja w tej kwestii oczyści mnie od zarzutów, które były mi postawione przed 30 laty.  
 
 
Radny Graszek Tadeusz – poinformował, Ŝe Panu jako Przewodniczącemu teŜ nie było wolno 
podpisywać umowy z Wójtem. 
 
Radny Grondzewski – wyjaśnił, Ŝe jako przewodniczący, ani jako Dyrektor SKR nie 
podpisywał umów. JeŜeli były podpisane to przez  Zarząd  w osobie Pana Paturalskiego.  
 
Następnie Pani Irena Gorczyńska poinformowała, Ŝe głos waŜny uwaŜa się za skreślenie w 1 
kratce x – na jednego kandydata.  
 
Komisja Skrutacyjna rozdała karty do głosowania, a następnie Radni wrzucili je do urny. 
PO przeliczeniu głosów przez Komisję Skrutacyjną , Przewodnicząca tejŜe Komisji  
odczytała protokół w sprawie przeprowadzenia tajnego glosowania  na Przewodniczącego 
Rady Gminy, który stanowi załącznik Nr.5 do protokołu. Przewodniczącą Rady Gminy 
została wybrana w głosowaniu tajnym Radna Gorczyńska Irena, która podziękowała za 
zaufanie i zapewniła, Ŝe jako Przewodnicząca dołoŜy starań, aby pracować uczciwie, 
sprawiedliwie dla dobra mieszkańców gminy, jak równieŜ współpracować z całą Radą i 
Panem Wójtem, następnie odczytała uchwałę w sprawie stwierdzenia wyboru 
Przewodniczącego Rady Gminy Grodziczno, która stanowi załącznik Nr.6 do protokołu. 
Radni zostali zapoznani z uchwałą. 
                                                                    
                                                Uchwała Nr  I /1 / 06 
 
w sprawie: stwierdzenia wyboru Przewodniczącego rady Gminy Grodziczno. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 
 
 
Ad.8 
 
Pani Przewodnicząca Irena Gorczyńska zaproponowała, aby do przeprowadzenia wyborów na 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy nie powoływać nowego składu Komisji Skrutacyjnej. 
Radni nie wnieśli uwag. 
W głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.  
 
Pani Przewodnicząca poprosiła o zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy. 
Radni zgłosili następujących kandydatów. 
1.Radna Marianna Świetlik 
 
Pani Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze inne kandydatury. 
Radni nie zgłosili innych kandydatów. 
Komisja Skrutacyjna po przeprowadzeniu głosowania tajnego ogłosiła wyniki. Protokół 
Komisji Skrutacyjnej odczytała Pani Klimek Teresa Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, 
który stanowi załącznik Nr.7 do protokołu. 
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Komisja Skrutacyjna stwierdziła, Ŝe w głosowaniu tajnym została wybrana na 
Wiceprzewodniczącą Radna Marianna Świetlik. Następnie Pani Przewodnicząca odczytała 
uchwałę w sprawie: przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Grodziczno, która stanowi załącznik Nr.8 do protokołu. 
 Radni zostali zapoznani z uchwałą. 
 
                                                 Uchwała Nr I / 2 / 2006                                                         
 
w sprawie: stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grodziczno. 
 Załącznik do protokołu Nr 8. 
 
 
Ad.9 
 
  Pani Przewodnicząca poinformowała, Ŝe zgodnie z art.29a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez Wójta następuje z chwilą złoŜenia 
wobec Rady Gminy ślubowania.  
Odczytam treść ślubowania, a Pan Wójt powtórzy tekst na końcu z dodaniem słowa 
„ŚLUBUJĘ”. Ślubowanie moŜe być złoŜone z dodaniem słowa „Tak mi dopomóŜ Bóg”. 
 
Pani Przewodnicząca odczytała rotę ślubowania. 
 
„Obejmując urząd Wójta, uroczyście ślubuję, Ŝe dochowam wierności prawu , 
a powierzony mi urząd sprawować będę, tylko dla dobra publicznego i pomyślności.” 
mieszkańców gminy,, 
 
Pan Wójt Kazimierz Konicz powtórzył tekst ślubowania dodając słowo 
„ŚLUBUJĘ”, „TAK MI  DOPOMÓś BÓG”. 
 

PRZERWA 
 

Po przerwie Pan Wójt Kazimierz Konicz zabrał głos. Wystąpienie Pana Wójta stanowi 
załącznik Nr  9 do protokołu. 
 
Ad.10 
Pani Przewodnicząca Irena Gorczyńska poinformowała, Ŝe po uzgodnieniu z Radnymi 
przynaleŜności w Komisjach Rada Gminy podejmie uchwałę. 
 
Komisja Rewizyjna 
 
Radni w głosowaniu jawnym wybrali Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej: Radnego 
Więckiewicz Mirosława, który został zgłoszony przez Radę Gminy.  
Na 14 obecnych Radnych głosowało 14 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
Następnie Pani Przewodnicząca odczytała uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej 
Rady Gminy Grodziczno. Zapytała czy są uwagi do przedstawionej uchwały. Radni nie 
wnieśli uwag. 
Głosowało 14 Radnych 
W głosowaniu jawnym glosowało 14 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących 
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Radni podjęli uchwałę 
Radni podjęli: 
 

Uchwałę Nr I/3/06 
 
w sprawie: powołania Komisji rewizyjnej Rady Gminy Grodziczno. 
Uchwała stanowi załącznik Nr.10 do protokołu. 
 
Ad.11.  
 
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Ochrony 
środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Gminy 
Grodziczno.  
Zapytała, czy są uwagi do przedstawionej uchwały. Radni nie wnieśli uwag.  
Głosowało 15 Radnych  
W głosowaniu jawnym glosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 
Radni podjęli uchwałę 
Radni podjęli: 
 

Uchwałę Nr I/4/06 
 
w sprawie: powołania Komisji Ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa Publicznego i 
Ochrony PrzeciwpoŜarowej Rady Gminy Grodziczno 
 
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 
 
 
Ad.12 
Pani Przewodnicząca odczytała Projekt uchwały dotyczącej powołania Komisji Rolnictwa, 
Przemysłu, Handlu i Planowania Rady Gminy Grodziczno. Zapytała, czy są uwagi do 
przedstawionego projektu uchwały. Radni nie wnieśli uwag.  
głosowało 15 Radnych 
w głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 
Radni podjęli uchwałę. 
Radni podjęli: 
 

Uchwała Nr I /5/ 06 
 w sprawie: powołania Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Handlu i Planowania 

 Rady Gminy Grodziczno. 
 Uchwała stanowi załącznik Nr.12 do protokołu.  
 
 
Ad.13 
Pani Przewodnicząca odczytała Projekt uchwały w sprawie: powołania Komisji Oświaty i 
Kultury Rady Gminy Grodziczno. Zapytała, czy Radni wnoszą  uwagi  do przedstawionej 
uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 
Głosowało 15 radnych 
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W głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Radni podjęli uchwałę: 
Radni podjęli: 
 

Uchwałę Nr I /6/06  
 

w sprawie: powołania Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Grodziczno. 
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 
 
 
 
Ad. 14 
Pani Przewodnicząca odczytała Projekt uchwały w sprawie: powołania Komisji Zdrowia i 
Spraw Socjalnych Rady Gminy Grodziczno. Zapytała, czy są uwagi co do przedstawionej 
uchwały. Radni nie wnieśli uwag. 
Głosowało 15 Radnych 
W głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących. 
 
Radni podjęli uchwałę.  
Radni podjęli: 
 
 

Uchwałę Nr I /7/06 
 

 w sprawie: powołania Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Grodziczno. 
Uchwała stanowi załącznik Nr.14 do protokołu. 
 
 
 
Ad.15 
 
Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie powołania Komisji BudŜetu i 
Finansów Rady Gminy Grodziczno. Zapytała, czy są uwagi, co do przedstawionej uchwały. 
Radni nie wnieśli uwag. 
W głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 
Radni podjęli uchwałę: 
Radni podjęli: 
 

Uchwałę Nr I /8/ 06 
 

 w sprawie: powołania Komisji BudŜetu i Finansów Rady Gminy Grodziczno. 
 
Uchwała stanowi załącznik Nr.15 do protokołu.  
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Ad.16  
 
Pani Przewodnicząca odczytała Projekt uchwały w sprawie: powołania Komisji Statutowej 
Rady Gminy Grodziczno. Zapytała, czy są uwagi, co do przedstawionej uchwały. Radni nie 
wnieśli uwag. 
W głosowaniu jawnym głosowało 15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 
Radni podjęli uchwałę: 
Radni podjęli: 
 

Uchwałę Nr I /9/ 06  
 

w sprawie: powołania Komisji Statutowej Rady Gminy Grodziczno. 
  
Uchwała stanowi załącznik Nr.16 do protokołu. 
 
 
Ad.17.  
 
Pani Przewodnicząca poinformowała, Ŝe planuje wspólne posiedzenie Komisji na dzień 28 
listopada na godz. 1000. 
Bardzo proszę o przegłosowanie. Głosowało 15 Radnych. W głosowaniu jawnym głosowało 
15 „za”, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
Posiedzenie wspólnych Komisji odbędzie się w dniu 28 listopada 2006roku. 
Następnie Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim obecnym za uczestnictwo w I sesji 
Rady Gminy Grodziczno. 
 
 
I sesję Rady Gminy uwaŜam za zakończoną.   

 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                                                                              Przewodnicząca Rady Gminy 
Mirosława Kamińska                                                                         / Irena Gorczyńska / 
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